[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 0248-2015
Considerando que a Rua Ipê, no Jardim Paineiras nunca foi asfaltada e será contemplada com essa infraestrutura através do convênio celebrado entre a Prefeitura e o PAC 2.
Considerando que depende do Ministério das Cidades a liberação do convênio para que possam ser realizadas diversas obras de infraestruturas em nosso município.
Considerando que as chuvas contínuas e fortes prejudicam sobremaneira as estradas vicinais e as ruas que não possuem asfalto.

Nos termos do art. 223 do Regimento Interno, indico ao Exmo. Prefeito Municipal para que através do setor competente, deposite cascalhos na referida rua, bem como proceda a roçagem do mato localizado no barranco para baixo (praia artificial) e desentupa a boca de lobo e galerias pluviais existentes no final da rua (curva) para melhorar o escoamento das águas pluviais.
Tal pedido é uma solicitação de moradores que compareceram ao plantão de vereadores.

Sala das Sessões, 23 de março de 2015.
FRANCISCO CHRISTÓFORO JÚNIOR
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]